
AD\673954LT.doc PE 388.354v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Regioninės plėtros komitetas

2007/2095(INI)

25.6.2007

NUOMONĖ
Regioninės plėtros komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl geresnio reglamentavimo Europos Sąjungoje strateginės apžvalgos
(2007/2095(INI))

Nuomonės referentė: Elspeth Attwooll















PE 388.354v02-00 2/5 AD\673954LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\673954LT.doc 3/5 PE 388.354v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

A. kadangi geresnis reglamentavimas nėra susijęs vien tik su biurokratijos ir administracinės 
naštos mažinimu, galiojančių teisės aktų supaprastinimu ar reguliavimo panaikinimu, bet 
labiau sietinas su pastangomis, kad į teisėkūros procesą būtų įtraukti visi visų lygmenų 
suinteresuoti vyriausybiniai ir nevyriausybiniai veikėjai ir kad Europos institucijos taptų 
artimomis nacionalinės, regioninės ir vietos valdžios institucijų partnerėmis, siekiant 
priimti kokybiškus teisės aktus,

B. kadangi kiekvieno lygmens valdžia turi prisiimti atsakomybę už geresnį reglamentavimą, 
kad būtų galima sumažinti administracinę naštą,

C. kadangi vietos ir regioninės valdžios institucijos dažnai įgyvendina ir vykdo ES teisės 
aktus,

1. prašo Komisijos konsultuotis su visomis susijusiomis suinteresuotomis šalimis, ypač su 
nacionalinės, regioninės ir vietos valdžios institucijomis, kai ji rengiasi atlikti poveikio 
vertinimą, kad būtų tinkamai atsižvelgta į vietos arba regioninius skirtumus ir laiku 
pranešti šio poveikio vertinimo rezultatus Parlamentui, Regionų komitetui ir visoms 
tiesiogiai susijusioms vietos ir regioninės valdžios institucijoms;

2. ragina valstybes nares sukurti ir pradėti įgyvendinti konsultavimosi su regionine ir vietos 
valdžia dėl teisėkūros procesų priemones, atsižvelgti į jų interesus ministrų derybų metu, 
ir stiprinti jų vaidmenį ES teisės aktų perkėlimo ir įgyvendinimo proceso metu;

3. ragina Komisiją glaudžiai bendradarbiauti su visomis valstybių narių valdžios 
institucijomis atsakingomis už ES teisės aktų perkėlimą, ir kartu pataria Komisijai taip pat 
rengti vietos lygmens seminarus apie ES teisės aktų perkėlimą į nacionalinę teisę, kad 
būtų užtikrinta, jog susijusi informacija pasiektų suinteresuotąsias šalis tiesiogiai ir 
paprastu bei suprantamu būdu;

4. ragina Komisiją užtikrinti, kad ji gerindama reglamentavimą, kartu siektų, jog nauji teisės 
aktai ir jų įgyvendinimo nuostatos būtų nuoseklios, atskaitingos, skaidrios ir 
suinteresuotosioms šalims bei įstatymų vykdytojams suprantamos;

5. ragina valstybes nares sukurti ir pradėti taikyti būtinas, veiksmingas ir aiškias regioninės ir 
centrinės vyriausybių glaudesnio bendradarbiavimo procedūras, kuriomis būtų siekiama 
palengvinti teisės aktų perkėlimo procesą ir pripažinti vis didėjantį regionų, turinčių 
įstatymų leidybos galių, vaidmenį;

6. skatina valstybių narių valdžios institucijas kurti oficialias teisės aktų perkėlimo 
strategijas, kuriose, siekiant geresnio ir greitesnio teisės aktų perkėlimo, aiškiai būtų 
nustatyti regioninės ir nacionalinės vyriausybių vaidmuo ir atsakomybė;

7. ragina Europos Komisiją skelbti, kada įmanoma, direktyvų perkėlimo gaires tuo pačiu 



PE 388.354v02-00 4/5 AD\673954LT.doc

LT

metu, kai skelbiamos pačios direktyvos, kad nacionalinės ir regioninės vyriausybės galėtų 
į jas atsižvelgti prieš pradėdamos teisės aktų perkėlimo procesą ir būtų sudarytos 
galimybės perkelti teisės aktus į valstybių narių teisę tinkamai ir laiku;

8. ragina Komisiją greičiau sukurti viešą išsamią duomenų bazę, kuri atspindėtų 
nacionalinius įstatymų įgyvendinimo ypatumus ir su kurioje saugoma informacija galėtų 
susipažinti visi asmenys ir prireikus į ją įtraukti regioninius skirtumus;

9. mano, kad geresnis reglamentavimas neturėtų lemti aplinkosaugos, socialinių ir kokybės 
standartų švelninimo;

10. skatina valstybių narių valdžios institucijas sudaryti koreliacines duomenų, susijusių su ES 
įstatymų perkėlimu, lenteles ir susijusių pastabų sąrašus;

11. ragina valstybes nares užtikrinti, kad jos perkeldamos ES teisės aktus, nenumatytų 
fiziniams ir juridiniams asmenims taikomų įsipareigojimų, kurie viršytų perkeliamuose 
teisės aktuose apibrėžtus įsipareigojimus, ir kurių vykdymas pirmiausia uždėtų 
nereikalingą administracinę naštą mažosioms ir vidutinėms įmonėms, kurios yra Europos 
regionų tvaraus vystymosi varomoji jėga;

12. ragina Komisiją, rengiant reglamentus, iš anksto parengti rekomendacines pastabas dėl jų 
įgyvendinimo, kurios būtų naudingos valstybėms narėms, regioninei ir vietos valdžiai bei 
specializuotoms agentūroms;

13. ragina Tarybą, Europos Parlamentą ir Komisiją, kad jie rengdami ir keisdami teisės aktų 
tekstus, naudotų aiškesnę ir suprantamesnę kalbą, kad būtų išvengta klaidingo aiškinimo, 
taigi, ir vėluojančio ar neteisingo teisės aktų perkėlimo ir įgyvendinimo; taip pat ragina 
visų lygmenų vyriausybes naudoti, kai tik įmanoma, aiškią ir piliečiams lengvai 
suprantamą kalbą;

14. prašo Komisijos geriau skleisti informaciją apie teisės aktų perkėlimą ir bylas, pradėtas 
dėl pažeidimų, viešai skelbti šią informaciją ir užtikrinti, kad ji būtų lengvai prieinama 
Komisijos interneto svetainėje;



AD\673954LT.doc 5/5 PE 388.354v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Geresnis reglamentavimas Europos Sąjungoje
Procedūros numeris 2007/2095(INI)]
Atsakingas komitetas JURI
Nuomonė pateikta

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

REGI
26.4.2007

Glaudesnis bendradarbiavimas - 
paskelbimo plenariniame posėdyje data
Nuomonės referentas(-ė)

Paskyrimo data

Elspeth Attwooll
12.4.2007

Pakeistas pranešėjas (-a)
Svarstymas komitete 7.6.2007
Priėmimo data 25.6.2007
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

22
0
1

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Stavros Arnaoutakis, Wolfgang Bulfon, Gerardo Galeote, Iratxe 
García Pérez, Eugenijus Gentvilas, Ambroise Guellec, Marian Harkin, 
Jim Higgins, Filiz Hyusmenova, Mieczysław Edmund Janowski, 
Tunne Kelam, Miroslav Mikolášik, Lambert van Nistelrooij, Maria 
Petre, Markus Pieper, Wojciech Roszkowski, Elisabeth Schroedter, 
Grażyna Staniszewska

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Jan Březina, Brigitte Douay, Mojca Drčar Murko, Zita Pleštinská, 
László Surján

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba) ...


